

Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 15, listopad 2022 10:02

Odsłony: 21119

Starachowickie osiedle Żeromskiego, dzięki zaangażowaniu mieszkańców, zmienia się na lepsze. Obecnie trwa realizacja inwestycji zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego w ramach wniosku „Osiedle Żeromskiego - rewitalizacja część II”. Autorem propozycji jest Ryszard Bachowski, natomiast zwycięzcami - mieszkańcy, którzy oddali swój głos na wymieniony projekt.



Druga część rewitalizacji osiedla Żeromskiego to kontynuacja działań rozpoczętych przy poprzedniej edycji Budżetu Obywatelskiego. Wniosek w głosowaniu zdobył 672 głosy, najwięcej spośród wszystkich 14 zgłoszonych do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego 2020.

Projekt obejmuje szereg działań mających na celu poprawę funkcjonalności, efektu wizualnego, a także bezpieczeństwa w osiedlowej komunikacji.

Znalazło się tu wykonanie zatoki postojowej przy wschodniej ścianie bloku Reja 3 i remont chodnika do ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego - koszt to ponad 88 tys. zł. W ramach zadania wykonano prace rozbiórkowe wraz z wywozem gruzu, nową podbudowę, miejsca postojowe z kostki betonowej oraz chodnik.

Kolejna z inwestycji to budowa zatoki postojowej przy ul. Bolesława Prusa - koszt to

Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 15, listopad 2022 10:02

Odsłony: 21119

59 tys. zł. Prace obejmowały rozbiórkę starej i wyeksploatowanej nawierzchni oraz wykonanie nowej z płyt ażurowych na powierzchni 120 m. kw.



Kolejne zadanie z tego projektu to doposażenie placu zabaw zlokalizowanego przy ul. Mikołaja Reja - koszt to ponad 35,5 tys. zł. Do dyspozycji najmłodszych mieszkańców osiedla są tu nowe zabawki: huśtawka bocianie gniazdo, zestaw zabawowy ze zjeżdżalnią, z myślą o rodzicach dostawiono także ławki parkowe. Całość uzupełnią dodatkowe nasadzenia roślin.

Następne przedsięwzięcie to utworzenie strefy aktywności ruchowej pomiędzy blokami przy ulicach Henryka Sienkiewicza i Mikołaja Reja - na ten cel wydatkowano ponad 88 tys. zł. Do dyspozycji mieszkańców aktywnie spędzających czas wolny na świeżym powietrzu jest biegacz, pylon, orbitrek, twister, wahadło. Plac utwardzono, ustawiono ławki i kosze.

We wniosku znalazł się również remont kuchni i zaplecza w Przedszkolu Miejskim nr 7, co także już zostało zrealizowane.

Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 15, listopad 2022 10:02

Odsłony: 21119

Natomiast dla kolejnego z przedsięwzięć, jakim jest budowa 10 miejsc postojowych, drogi manewrowej i oświetlenia za blokiem przy ul. Słonecznej 20, został wybrany projektant, który opracuje stosowną dokumentację.



- Celem realizacji tych zadań jest poprawa jakości życia mieszkańców – argumentuje Ryszard Bachowski, autor wniosku. – Ważne są inwestycje stricte infrastrukturalne. Chodniki, parkingi, odwodnienie, oświetlenie, ulice, place zabaw. To elementy, które nie powinny pozostawać w tyle za naszym indywidualnym ekonomicznym rozwojem, tylko powinny iść z nim w parze. Stanowią bowiem o jakości i poziomie życia mieszkańców. Zaległości infrastrukturalne są mierzalnym wskaźnikiem negatywnych zjawisk, które prowadzą do zaburzenia ładu, porządku i spokoju społecznego.

Przed nami kolejna edycja programu Budżet Obywatelski Gminy Starachowice. Jak będzie wyglądać? Ile środków z gminnego budżetu zostanie przeznaczonych na ten cel oraz na ile okręgów będzie podzielone miasto, zdecydują radni Rady Miejskiej. Niemniej jednak już teraz warto zastanowić się nad projektami, jakie chcielibyśmy zgłosić do realizacji, chcąc wprowadzić zmiany w naszym najbliższym otoczeniu.